practicantes en el espacio curricular “Práctica Profesional e Investigación Educativa III: Gestión del 

proceso de enseñanza y aprendizaje”. 

Que el beneficio de esta beca se otorgará por el período comprendido entre el 15 de 

junio y el 15 de septiembre de 2025, con una carga horaria semanal de 15 horas y un monto mensual de 

PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL con 00/100 ($ 210.000,00). 

Que la Dirección General Económico Financiera ha informado la disponibilidad 

presupuestaria para atender el gasto que demande las presentes actuaciones. 

Que corresponde establecer formalmente la autorización de la convocatoria, el monto 

del beneficio, el período de inscripción y la red presupuestaria a la que se imputará el gasto.

[...]

de esta Facultad, en el marco de lo dispuesto por la Ordenanza Nro. 41/2016-CS y conforme a las 

condiciones detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Establecer que el monto mensual de la beca será de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL 

con 00/100 ($ 210.000,00), durante el período comprendido entre el 15 de junio y el 15 de septiembre 

de 2025, totalizando un monto total de PESOS SEISCIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 con 00/100 

($ 630.000,00) por todo el período. 

ARTÍCULO 3.- Fijar el período de inscripción a la convocatoria desde las 8:00 horas del día NUEVE 

(9) de junio hasta las 23:55 horas del día QUINCE (15) de junio de 2025, debiendo efectuarse 

mediante el formulario electrónico dispuesto a tal efecto, cuyo enlace se indica en el Anexo.